Que, mediante Resolución Ministerial N° 367-2020-
PRODUCE, se aprueban transferencias del Programa Nacional de Innovación para la 
Competitividad y Productividad, a favor de cinco entidades públicas, vinculadas al Sector 
Educación, por la suma total de S/. 912,836.88 (novecientos doce mil ochocientos 
treinta y seis 88/100 soles) en el marco de lo dispuesto por el Numeral 1) de la 
Trigésima Cuarta Disposición Complementaria Final de la Ley N° 30372 “Ley de 
Presupuesto del Sector Publico para el Año Fiscal 2016”; Que, esta casa de estudios viene 
desarrollando los proyectos “IMAGEN-Innovaciones en la mejora genética altoandina: 
alpacas y llamas”, dentro de la fuente de financiamiento: 4 Rubro: 13 Donaciones y 
Transferencias, por lo que es conveniente incorporar al presupuesto de esta Casa de 
Estudios la suma de S/. 137,796.00 soles (ciento treinta y siete mil setecientos 
noventa y seis con 00/100 soles), cuya desagregación del gasto se sustenta en el 
documento Carta N° 046/20, a fin de ejecutar el contrato firmado N° 684-
INNOVATEPERÚIAN-2017 con unidad 03.802.00.00, mismos que se sostienen con el 
Programa Nacional de Innovación para la Competitividad y Productividad – Ministerio

[...]

la UNALM y, estando a las atribuciones conferidas al señor rector, como titular del 
pliego; SE RESUELVE: Artículo 1°. - Autorizar la incorporación de mayores fondos 
públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 518 Universidad Nacional Agraria – 
La Molina para el Año Fiscal 2020, hasta por la suma S/. 137,796.00 soles (ciento 
treinta y siete mil setecientos noventa y seis con 00/100 soles), de acuerdo con el 
siguiente detalle:  

INGRESOS   

Fuente. Financiamiento               :        4       Donaciones y Transferencias 
 Rubro                                            :       13      Donaciones y Transferencias